Dědictwie, kteráž kto kúpí, jakéhožkoli buď řádu, duostojenstwie neb stawu ten, ktož ta kúpí, toho práwa i těch swobod neb obtieženie wěz že se má držeti, kterýchž sú se předci jeho drželi. Neb rozum práv toho žádá, aby každá wěc wšady šla s swú ctí i s swým břemenem a prací.

CXIV. De bonis claustralibus.

Singuli abbates, praepositi vel priores quorumcunque monasteriorum vel claustrorum, (quae deo propitio in regno nostro Boemiae sunt plurima,) bona et jura, quae a praedecessoribus nostris Boemiae regibus illustribus seu ducibus, aut etiam quibuscunque personis aliis dicti regni receperunt, et quae sub dominio regio tenere noscuntur, singulis regibus semel saltem in vita cujusque regis recognoscere debeant omnimode, sicut antiqua consuetudine reperimus observatum, et novas literas confirmationum vel approbationum

Wšickni opatowé, probosti neb přeworowé kterýchžkoli buď klášteruow, ježto s božie pomocí w králowstwie našem jsú mnohá, zbožie a práwa, kteráž od předkuow našich králuow Českých přejasných, wéwod neb také i od jiných osob toho králowstwie přijali jsú, a ta práwa swědomé jest, že pod panowáním králowým mají býti držena: ti wšickni každému z králuow aspoň jednu w životě a za zdrowie každého krále mají okázati swá práwa, jakožto z starého obyčeje shledali sme zachowáno, a nowé listy na potvrzenie a

¹⁾ T. chybí r. 112.

a singulis obtinere. Quod si facere omiserint, sciant se bonis praedictis ad tempus infallibiliter carituros, per regiam cameram conservandis, donec confirmationum literas obtinuerint et recognitionem fecerint supradictas.

ujistěnie ode wšech mají sobě obdržeti. Jestližeby toho neučinili, a to opustili: wězte bez pochyby, že zbožie těch za chvíli nebudú jmieti, a do králowy komory budú zachowána, doniž listuow potwrzenie sobě nedobudú, a přiznání i práv swých okázanie neučinie, jakož jest swrchu powědieno.

CXV. ¹⁾ De proscriptis.

Veneranda decrevit antiquitas, quam consuetudo longissimis temporibus servata probavit, de publicis aut arduis criminibus diffamatos ac notatos per consules seu scabinos provinciarum proscribi, et proscriptos demum, ordine servato, supplicii ultimi poena damnari. Quod secundum antiquam observantiam declarantes, sancimus, nullis consulibus seu scabinis cujuscunque regionis seu patriae licere proscribere vel proscriptos notare aliquem terrae nobilem seu baronem; possint tamen, si quem ex dictis nobilem proscribendum invenerint, baronibus justitiariis et correctoribus illius provinciae nunciare atque deferre; qui talem eis per consules nunciatum debent omni occasione remota Majestati Regiae intimare.